晋中医招就〔2014〕5号

关于做好山西中医学院2011~2014年毕业生就业调研工作的通知
为进一步提高教育教学质量, 切实提高毕业生的就业质量。通过本次调研工作反馈我校毕业生的实际基本工作能力和掌握核心知识能力及用人单位对我校人才培养提出的意见,真实反映我校毕业生的就业质量。本次毕业生调研以招就办组织学校层面的调研工作，其目的从教育教学角度与学校人才培养结合来进行实际性研究。现就有关事项通知如下：
一、组织机构
成立工作领导组，组成人员如下：
组  长：周晓明
副组长：王  旭   李  晶

    成  员：（按姓氏笔画为序）
牛国英  王金虹  安玉兰  杨育同  庞维荣

赵殿龙  赵瑞宝  黄  安  高  贺  焦艳芳

领导组下设两个调研组：

（一）医院调研组

组  长：李  晶
副组长：黄  安
成  员：安玉兰  赵殿龙  赵瑞宝  高  贺
（二）企业调研组
组  长：王  旭
副组长：杨育同
成  员：牛国英  王金虹  庞维荣  焦艳芳
二、调研对象：2011~2014年毕业生
三、调研时间：10月下旬~11月初
四、拟调研单位：
医院：山西中医学院附属医院、山西中医学院第三中医院、山西省中医药研究院、山西省儿童医院、长治中医院、运城市中心医院、忻州中医院（含各医院药房）
企业：山西振东制药股份有限公司、山西康美徕医药有限公司、辉瑞制药有限公司、中化二建集团医院、阿斯利康制药有限公司、葛兰素史克制药(苏州)有限公司、 礼来制药有限公司、诺华制药公司、诺和诺德山西制药有限公司、康哲药业
五、调研方法
走访毕业生较集中用人单位、召开座谈会开展调研工作、对外省就业和分散就业毕业生进行问卷调查。（见附件1、2）
六、调研内容
准备充分本次调研需调研内容，全面、科学地调研真实、有效数据。调研主要内容包括，我校毕业生的人才培养是否适应当地经济建设、医疗卫生事业的需求，我校毕业生生的能力、综合素质知识结构哪些有待提高完善，基层用人单位和医院对毕业生有哪些要求, 用人单位的意见和建议等等。
通过完成此次调研工作进一步全面了解我校毕业生的就业状况，进而逐步引进社会质量评价机构构建我校第三方评价体系，增强我校社会信誉度,确保努力提高毕业生的就业质量和就业水平。通过调研反馈到教学，构建我校的教育教学改革质量监控体系，为下一步完成好就业质量年度报告编制工作提供有效论据。特别是中医专业要为认证构建社会信誉度进一步做好坚实基础,为全校做出表率。各二级学院积极扎实做好此项工作，逐步提高、构建我校社会信誉度和第三方社会评价体系。
七、有关要求
各二级学院负责本专业毕业生的调研工作，成立专项调研小组。各院系召开毕业生交流会，针对自己毕业生的实际情况进行专项、专业调研。为确保本次调研的全面性和准确性，各二级学院根据本院毕业生就业情况提出相关调研单位, 从毕业生价值观、基本工作能力、创新能力、核心知识满足度、用人单位反馈意见等方面细化校级层面调查问卷，走下去进医院、企业，搭平台发函调等的多种调研方式，着力提升我校就业质量，通过调研提出建设性意见和具体举措。并在就业质量报告形成之前完成此项工作。
附件：

1. 山西中医学院毕业生就业情况调查表（单位用表）
2. 山西中医学院毕业生就业情况调查表（学生用表）
山西中医学院

2014年10月14日

	山西中医学院办公室                     2014年10月14日印发

- 1 -
-